



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

CONTRATISTA:
MANUEL DE JESUS SANCHEZ LOPEZ

DOMICILIO: CALLE NARANJO #2230 FOVISSSTE III
R.F.C.
SALM8511197Z3

FECHA: 28/11/2022
DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220948	C.C.T.	25DJN0302K	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRESCOLAR EVA SAMANO DE LOPEZ MATEOS			LOCALIDAD:	GUASAVE	MUNICIPIO:	GUASAVE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIOS, SANITARIOS, TECHUMBRES Y BARDA PERIMETRAL EN PRESCOLAR EVA SAMANO DE LOPEZ MATEOS, UBICADA EN GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$746,965.82
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$261,438.04
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$746,965.82

OBRA	IMPORTE
DESMONTAJES	\$ -
DEMOLICIONES	\$ 27,417.29
ALBAÑILERIA	\$ 43,625.50
DESMONTAJES	\$ 12,231.02
ALBAÑILERIA	\$ 33,706.00
ACABADOS	\$ 51,147.31
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 168,127.12

SUB TOTAL=	\$ 168,127.12
I.V.A AL 16 %	\$ 26,900.34
TOTAL =	\$ 195,027.46

MANUEL DE JESUS SANCHEZ LOPEZ
CONTRATISTA

ARQ. MARIO ALFONSO GUTIERREZ ROSAS
SUPERVISOR



FECHA: 28/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
MANUEL DE JESUS SANCHEZ LOPEZ
DOMICILIO: CALLE NARANJO #2230 FOVISSSTE III
R.F.C.
SALM8511197Z3

DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN	
1	1.1
2	2.1
3	3.1
4	4.1
5	5.1
6	6.1
7	7.1
8	8.1
9	9.1
10	10.1
11	11.1
12	12.1
13	13.1
14	14.1
15	15.1
16	16.1
17	17.1
18	18.1
19	19.1
20	20.1
21	21.1
22	22.1
23	23.1
24	24.1
25	25.1
26	26.1
27	27.1
28	28.1
29	29.1
30	30.1
31	31.1
32	32.1
33	33.1
34	34.1
35	35.1
36	36.1
37	37.1
38	38.1
39	39.1
40	40.1
41	41.1
42	42.1
43	43.1
44	44.1
45	45.1
46	46.1
47	47.1
48	48.1
49	49.1
50	50.1
51	51.1
52	52.1
53	53.1
54	54.1
55	55.1
56	56.1
57	57.1
58	58.1
59	59.1
60	60.1
61	61.1
62	62.1
63	63.1
64	64.1
65	65.1
66	66.1
67	67.1
68	68.1
69	69.1
70	70.1
71	71.1
72	72.1
73	73.1
74	74.1
75	75.1
76	76.1
77	77.1
78	78.1
79	79.1
80	80.1
81	81.1
82	82.1
83	83.1
84	84.1
85	85.1
86	86.1
87	87.1
88	88.1
89	89.1
90	90.1
91	91.1
92	92.1
93	93.1
94	94.1
95	95.1
96	96.1
97	97.1
98	98.1
99	99.1
100	100.1

DESCGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACION						
No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220948	C.C.T.	25DJN0302K	ESTIMACIÓN:
PLANTEL:	PRESCOLAR EVA SAMANO DE LOPEZ MATEOS			LOCALIDAD:	GUASAVE	MUNICIPIO:
						GUASAVE

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIOS, SANITARIOS, TECHUMBRES Y BARDA PERIMETRAL EN PRESCOLAR EVA SAMANO DE LOPEZ MATEOS, UBICADA EN GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$746,965.82
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$261,438.04
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$746,965.82

[illegible]

EDIFICIO "A"

DEMOLICIONES

DEMOLICIONES										
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK-CEMENTO,BLOCK-VIDRIADO, INCLUYE CAD.CAST. Y ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	M2	6.20	\$188.28	\$1,167.34	5.59	0.00	0.00	5.59	\$1,052.49
83114	DEMOLICION DE LOSA ARMADA CON MALLALAC 66-1010; FC=200 KG/CM2 DE 5 CMS. DE ESPESOR Y LOSA DE VIGUETA BOVEDILLA A UNA ALTURA H=3.00 MTS.	M2	30.48	\$770.00	\$23,469.60	34.24	0.00	3.76	34.24	\$26,364.80
									TOTAL:	\$27,427.29

ALBAÑILERIA

87764	FORJADO DE NARIZ EN LOSA A BASE DE VARILLA #2 SOLDADA A VIGUETAS DE ACERO Y COLADO CON CONCRETO F'c=250 KG/CM2 CON TUINO Y GOTERO EMBUTIDO PERIMETRAL, A UNA ALTURA H=3.00 M PROMEDIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	71.60	\$655.60	46940.96	48.92	0.00	0.00	48.92	\$32,071.95
32001	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON LLANA DE MADERA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	7.10	\$257.38	\$1,827.40	29.26	0.00	0.00	29.26	\$7,530.94
83089	ENTORTADO EN LOSA DE AZOTEA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZANTE. TRABAJO TERMINADO	M2	6.50	\$274.02	\$1,781.13	14.68	0.00	0.00	14.68	\$4,022.61
									TOTAL	\$43,625.50

DESMONTAJES

DESCRIPCION										
84839	DESMONTAR Y RETIRAR LAVABO SIN RECUPERACION, INCLUYE:TODLO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$603.40	\$2,413.60	1.00	-3.00	0.00	1.00	\$603.40
84836	DESCONECCION Y RETIRO DE TINACO DE PLASTICO1100 LTS	PZA	2.00	\$1,223.57	\$2,447.14	2.00	0.00	0.00	2.00	\$2,447.14
84837	DESMONTAR Y RETIRAR WC EN MAL ESTADO, INCL. RETIRO FUERA DE LA OBRA	PZA	6.00	\$566.84	\$3,401.04	6.00	0.00	0.00	6.00	\$3,401.04
84105	DESMONTAR MINGITORIO SIN RECUPERACION, INCLUYE TODLO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	2.00	\$566.84	\$1,133.68	2.00	0.00	0.00	2.00	\$1,133.68
89631	QUITAR PUERTA DE CUALQUIER MATERIAL RETIRO DE MATERIAL FUERA DE OBRA.	M2	16.70	\$277.66	\$4,636.92	11.15	-5.55	0.00	11.15	\$3,095.91
51019	DESMONTAR LUMINARIA, INCLUYE: MANO DE OBRA.HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	5.00	\$309.97	\$1,549.85	5.00	0.00	0.00	5.00	\$1,549.85

ALBAÑILERIA

80026	FILO DE LOSA CON APLANADO DE MORTERO CEMENTO - ARENA EN PROP. 1:3 A PLOMO Y REGLA.	M1	36.50	\$224.96	\$8,211.04	35.50	-1.00	0.00	35.50	\$7,986.08
83089	ENTORTADO EN LOSA DE AZÓTEA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZANTE. TRABAJO TERMINADO	M2	77.00	\$274.02	\$21,099.54	75.79	-1.21	0.00	75.79	\$20,767.98
80007	CHAFLAN DE MORTERO, CEMENTO - ARENA DE 10 X 10 CM. TRABAJO TERMINADO.	M1	21.60	\$279.14	\$6,029.42	17.74	-3.86	0.00	17.74	\$4,951.94

ACABADOS

85755	SUMINISTRO APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4 MM.	M2	77.00	\$410.13	\$31,580.01	124.71	47.71	0.00	124.71	\$51,147.31
									TOTAL	\$51,147.31

FECHA: 28/11/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

MANUEL DE JESUS SANCHEZ LOPEZ

DOMICILIO: CALLE NARANJO #2230 FOVISSSTE III

R.F.C.
SALM8511197Z3

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220948	C.C.T.	25DJN0302K	ESTIMACIÓN:		01
PLANTEL:	PRESCOLAR EVA SAMANO DE LOPEZ MATEOS				LOCALIDAD:	GUASAVE	MUNICIPIO:	GUASAVE

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIOS, SANITARIOS, TECHUMBRES Y BARDA PERIMETRAL EN PRESCOLAR EVA SAMANO DE LOPEZ MATEOS, UBICADA EN GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$746,965.82
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$261,438.04
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$746,965.82

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					

SUBTOTAL ESTIMACION	\$168,127.12
---------------------	--------------

MANUEL DE JESUS SANCHEZ LOPEZ
Contratista

ARQ. MARIO ALFONSO GUTIERREZ ROSAS
Supervisor